% y 5
& ‘&%ﬁf%&' %f///&??ﬁé Qé/é %ﬁ 40//5(7%5

OGGETTO: Commissione per la partecipazione del CNR all’International Council for Science
(ICSU) - Scioglimento e ricostituzione.

AMMCNT - CNR - Amministrazione Ce

Provvedimento n. Eit'- : cl. F
000027  N.0034307  26/04/2011

By

IL PRESIDENTE

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle
Ricerche (C.N.R.)™;

VISTO il provvedimento n. 25 in data 6 maggio 2008 relativo alla nomina della Commissione per
la partecipazione del CNR all’International Council for Science (ICSU) in carica fino al 31
dicembre 2010;

VISTO il provvedimento n. 16 in data 18 febbraio 2009 relativo alla nomina dei Rappresentanti
CNR presso I’International Council for Science (ICSU);

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 252/2010 — Verb. 157.
concernente la “Recesso da tre Organismi scientifici internazionali non governativi. adesione ai
restanti Organismi e nomina dei relativi rappresentanti”, con la quale ¢ stata approvata la
prosecuzione dell’adesione del CNR a numerose Union, Association ¢ Programme dell'lCSU:

VISTO il provvedimento n. 8 in data 12 gennaio 2011 di nomina dei rappresentanti CNR negli
Organismi scientifici internazionali non governativi per il periodo 2011/2014;

VISTI 1 provvedimenti n. 9 del 2 febbraio 2011, n. 24 e n. 25 del 18 aprile 2011 rispettivamente
concernenti errata corrige, rettifica ¢ modifica del provvedimento n. 8 in data 12 gennaio 2011
“Nomina dei Rappresentanti CNR negli Organismi scientifici internazionali non governativi per il
periodo 2011/2014;

CONSIDERATO che il CNR ospitera a Roma 1’assemblea Generale [CSU che si svolgera dal 27
al 30 settembre 2011 e che nella settimana che precede 1"Assemblea Generale si svolgeranno in
varie citta Italiane delle manifestazioni scientifiche organizzate dai Rappresentanti del CNR presso
le Union, Association e Programme [CSU;

CONSIDERATO che, per una piu incisiva presenza nazionale nell'lICSU, ¢ necessario assicurare il
coordinamento dei Rappresentanti presso le varie Union, Association e Programme dell" ICSU cui il
CNR aderisce;

RITENUTA I'opportunita di provvedere

DISPONE

La Commissione per la partecipazione del CNR all’International Council for Science (ICSU)
nominata con provvedimento n. 25 in data 6 maggio 2008 ¢ sciolta.



E’ ricostituita la Commissione per la partecipazione del CNR all’International Council for Science
(ICSU) con 1l compito di agire da interfaccia fra I’Organismo internazionale ¢ la comunita
scientifica nazionale e di fornire indirizzi e proposte per una efficace partecipazione italiana alle
attivita dell’ICSU ed anche il necessario supporto al CNR sulle tematiche riguardanti iniziative ¢
attivita internazionali promosse dall’Organismo suddetto.

La Commissione per la partecipazione del CNR all'ICSU ¢ composta come segue:

prof. Carlo BARBANTE Rappresentante CNR presso [ASC
International Artic Science Committee

prof. Attilio BORIANI Rappresentante CNR presso [CSU
International Council for Science

prof. William CAVAZZA Rappresentante CNR presso ITUGS
International Union of Geological
Sciences

prof.ssa Emilia CHIANCONE Rappresentante CNR presso [UBMB

International Union of Biochemistry and
Molecular Biology

prof. Tullio D’APONTE Rappresentante CNR presso IGU
International Geographical Union
prof. Roberto DI LAURO Rappresentante CNR presso [CLAS

International Council for Laboratory
Animal Science

dott. Dino FIORANI Rappresentante CNR presso [UPAP
International Union of Pure and Applied
Physics

dott. Sandro FUZZI Rappresentante CNR presso IGBP
International Geosphere and Biosphere
Programme

dott. Antonio LAMARRA Rappresentante presso [UHPS/DHS
International Union of History and
Philosophy Division of History of
Science

dott. Mario MALINCONICO Rappresentante CNR presso [UPAC
International Union of Pure and Applied
Chemisty

dott. Giuseppe MANZELLA Rappresentante CNR presso SCOR
Scientific Committee on Oceanic
Research

dott. Carlo MEALLI Rappresentante CNR presso [UCr
International Union of Crystallography

000027



%ﬁi@%ﬁ%&é./4%;%Q%a%é¢%%éécﬁ%gée%%é%

prof. Ferdinando PALMIERI Rapprescntante CNR presso [UBS
International Union of Biological Science

prof. Giuliano PANZA Rappresentante CNR presso UGG
International Union of Geodesy and
Geophysics

prof. Ettore PENNESTRI Rappresentante CNR presso [UTAM

International Union of Theoretical and
Applied Mechanics

dott. Michel PUSCH Rappresentante CNR presso [UPAB
International Union of Pure and Applied
Biopysics

dott. Cesare RAVAZZI Rappresentante CNR presso INQUA
International Union for Quaternary
Research

prof. Massimo SANTARSIERO Rappresentante CNR presso 1CO
International Commission for Optics

prof. Roberto SORRENTINO Rappresentante CNR presso URSI
Union Radio Scientifique Internationale

LLa Commissione, nella prima riunione, eleggera il Presidente e il Segretario scientifico.

LLa Commissione potra avvalersi della collaborazione dei rappresentanti di altri Enti che
rappresentano |’Italia presso le Unions, Association e Programme dell’ICSU. che verranno di volta
in volta eventualmente convocati.

La segreteria della Commissione sara curata dalla sig.ra Cecilia Tribuzio dell’Ufficio Accordi e
Relazioni Internazionali.

La Commissione restera in carica fino al 31 dicembre 2014, data di scadenza degli attuali
Rappresentanti CNR presso gli Organismi scientifici internazionali non governativi.

Ai componenti della Commissione verra attribuito il trattamento di missione secondo la normativa
vigente. Le spese conseguenti graveranno sulla voce di spesa 1.01.405 “*Partecipazione dell Ente ad
attivita di - Organismi internazionali”, U.O. 000.301 Paesi Industrializzati — Organismi
Internazionali”.

IL PRESIDENTE

PR ﬁtﬂher’

cT 0000<7

(OS]



